
Afskrift af Chr.IX’ godkendelse af navnet Kolind.  
Originalen har vi ikke set, men vi har denne afskrift fra slægten. 
_  _  _ 

 

 

Vi Christian den Niende 
af Guds Naade Konge til Danmark, de Venders og Goters, Hertug til Slesvig, Holsten, 

Stormarn, Ditmarsken, Lauenborg og Oldenbord, 

Gjøre vitterligt: at vi, efter den af Gaardmand Hans Peder Pedersen af Kasten under Randers 

Amt udi vort Land Nørrejylland derom aller underdanist gjorte ansøgning og begjæring, 

allernaadigst faar bevilget og tilladt, faa og hermed bevilge og tillade, at hans børn Ane Marie 

Pedersen, født i Fannerup den 6 April 1866 og døbt i Ørum Kirke den 20 Maj s. a., Dorthe Cathrine 

Pedersen, født i Kasten den 12 December 1867 hjemmedøbt den 25 s. m., og fremstillet til 

Daabens publikation i Kolind Kirke den 9 Februar 1868, Maren Pedersen født i Kasten den 17 

Oktober 1870 og døbt i Kolind Kirke den 27 November s.a., Petrea Pedersen, født i Kasten den 2 

Juli 1872 og døbt i Kolind Kirke den 11 August s.a., Søren Peder Pedersen, født i Kasten den 26 

Februar 1874, hjemmedøbt i Marts s. a., og fremstillet til Daabens publikation i Kolind Kirke s.a., 

Rasmine Pedersen født i Kasten den 11 Februar 1876 og døbt i Kolind Kirke den 14 April s.a., og 

Peder Pedersen i Kolind født den 19 December 1877, og døbt i Kolind Kirke den 3 Marts s.a., maa 

for fremtiiden føre Familienavnet Kolind, saa at deres fulde navne bliver: 
 

Ane Marie Pedersen Kolind 

Dorthe Cathrine Pedersen Kolind 

Maren Pedersen Kolind 

Petrea Pedersen Kolind 

Søren Peder Pedersen Kolind 

Peder Pedersen Kolind 
 

Dog at det fornødne om disse Navneforandringer bliver at tilføre vedkommende Ministerialbøger. 

Forbydende Alle og enhver mod det, som foreskrevet staar, hinder at gjøre. 

 

Givet i Vor Kongelige Residensstad Kjøbenhavn 

Den 19 Februar 1879 

Under Vort Kongelige Segl 
 

 

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadigste Lovbefaling 

     Nellemann 

 

Bevilget for Gaardmand i Kasten Hans Peder Pedersens Børn til at føre Familienavnet Kolind. 

 

     Gebyr 33 Kr. 66 Øre. 

Betaling i henhold til Justitsministeriets ….? 

Marts 1879.   Ebeltoft Amtsstue den 30 April 1879 ….? 

 

 

 

    Afskrift: Thorkild Sørensen, thas.dk 2020 


